

RE - 6,45/ J K

17 września 1981r.

## " R A D I O - E C H O "

\*\*\*\*\*

- wydanie poranne -

- 6,45 - Kalendarium,  
- pogoda,  
- przegląd prasy - TEKST L L  
- program radiowy
- 7,00 - wiadomości ogólnopolskie  
- wiadomości lokalne /korespondencja  
z Torunia i rozmowa z P.J. z Palecznym/
- 7,15 - Komentarz "Znowu oszukują..." - TEKST J K
- 7,20 - Z włocławskiej "Celulozy" - TAŚMA W RZ
- 7,25 - Piosenki na telefon - TAŚMA R L
- 7,30 - Felieton J.Kuligowskiej

RE- 6,45/JK

Dnia 17.09. 81 r.

JK-

Któż z nas lubi podwyżki cen? Chyba nikt, traktuje się to jako zło konieczne, które trzeba przeżyć i dostosować się do niego. Oczywiście, jeśli jest uzasadnione. Jednakże w <sup>wielu</sup> ~~w tych niektórych~~ <sup>w wielu</sup> podwyżkach jest sporo bezsensu i asekuracji. Jak poinformował niedawno Bydgoski Dziennik Wieczorny - Spółdzielnia "Fotorys" podniosła ceny za usługi - pomimo, że firma ta była dochodowa. ~~ixrx~~ Zrobiono to niejako "na wyrost" , bez ekonomicznego uzasadnienia "chcąc dogonić" ceny żądane przez rzemieślników. Jaki będzie tego finał - nie wiem. Pozostaje ~~mi~~ tylko bacznie obserwować wszystkie <sup>te cenowe anomalie</sup> ~~takie dziwne rzeczy~~ i informować o nich - by tak <sup>jak</sup> ~~jak~~ szybko <sup>jak</sup> się pojawiają ~~te innowacje~~ <sup>innowacje</sup> - (szybko ginęły, a ~~nie~~ <sup>winnym</sup> ~~za~~ <sup>to</sup> ponosił konsekwencje. W tym momencie wynika też sprawa właściwej informacji. Mało kto wie na przykład, że wzrosły ceny <sup>wielkością Fotorys?</sup> ~~krówek i galaretek~~ produkowanych przez Bydgoską Spółdzielnię. Malta, choć było to ogłaszane w prasie. Podwyżka jest ekonomicznie uzasadniona, gdyż do tej pory stosowane były tzw. ceny zaopatrzeniowe. Oznacza to, że do wyrobów dopłacało państwo - do kilograma cukru np. około 20 zł. Te dopłaty zostały zniesione, no i przez to ceny musiały być podwyższone. Bo skąd miała wziąć Spółdzielnia pieniądze na dotowanie produkcji?. Podwyżka jest słuszna, ~~ale~~ pod warunkiem, że ktoś to

ogłosi w odpowiednim czasie, wytłumaczy i przekona, że takie postępowanie jest uzasadnione - a nie prowadzi tylko do drenażu naszych kieszeni. Wydaje ~~mi~~ się, że o wszystkich podwyżkach - nawet najdrobniejszych powinno się stale informować, a nie tylko od przypadku do przypadku i to w momencie, kiedy jakiś <sup>wiably</sup> weipski dziennikarz się tym zainteresuje.

Ciekawi ~~mi~~ również, dlaczego PZM-ot podwyższył cenę za badanie techniczne pojazdu. Rok temu usługa ta kosztowała 60,- zł - dzisiaj 150,- zł. Czy to taka moda, że wszystko musi drożeć? Może urządzenia są inne, np. z importu? Nie wiem. Jak również nie wiem, dlaczego do tej pory funekcjonuje zasada, że przedsiębiorstwa uspołecznione <sup>W toku w. stacji węgla</sup> ~~do stacji CPN~~ <sup>do Senuchodów</sup> ~~do Senuchodów~~ płać (za litr paliwa) od 7 - 8 zł - kiedy cena dla innych użytkowników <sup>W stacji CPN</sup> wynosi średnio 20,- zł? Stąd więc może marnotrawstwo paliwa, nie-

gospodarność w wielu przedsiębiorstwach, a w konsekwencji braki <sup>ogólne dostępniej</sup> etyliny ~~na~~ stacjach CPN. Jestem ciekaw, czy jeśli <sup>określony</sup> ~~ten~~ zakład

<sup>mechaniczny</sup> ~~bedący już~~ niedługo na "własnym rozrachunku" musiałby zapłacić

za litr paliwa około 20,- zł - nie będzie rygorystycznie egzekwował

od kierowców ścisłego przestrzegania norm i rozliczania <sup>racjonalnie</sup> (niemal co

do grama <sup>racjonalnie</sup> paliwa). Napewno tak, ale jest to sprawa cen! Stosowania do

tej pory cen społecznie nie uzasadnionych.

Jedno jest pewne. ~~z tego wszystkiego~~. Reforma gospodarcza musi być związana z ruchem cen. Ale ruchem cen ekonomicznie uzasadnionych, konsultowanych - i przede wszystkim ogłoszonym w szerokim zakresie w środkach masowego przekazu. Inaczej - spotykać się będziemy ~~z~~ niekiedy powtarzaną opinią - ~~że~~ <sup>model</sup> nas oszukują ...

RE - 6,45/ JK

Dnia: 17. 09. 81

DMI -

Dzisiaj o godzinie 13,00 rozpocznie się Plenum Komitetu

Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy.

Na Plenum omawiane będą aktualne zadania w pracy partyjnej oraz

formy działalności szkoleniowej wśród członków Partii. W czasie

dzisiejszych obrad przewiduje się także zatwierdzenie składu

komisji problemowych oraz regulaminu pracy Komitetu Miejskiego

i egzekutywy. Również dzisiaj odbędzie się kolejne posiedzenie

Egzekutywy KWPZPR w Bydgoszczy. Członkowie Egzekutywy zapoznają się

z informacją o realizacji inwestycji w służbie zdrowia. Ponadto

na posiedzeniu Egzekutywy przedstawione zostaną dane dotyczące

realizacji zadań w budownictwie rolniczym i melioracyjnym w wojewódz-

twie bydgoskim w I półroczu tego roku.

DMI -

Dzisiaj w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbędzie się

kolejne posiedzenie na kolejnym posiedzeniu spotkają się członkowie

Wojewódzkiego Sztabu Antykryzysowego. Omawiana będzie <sup>npawa</sup> kwestia zaopa-

trzenia na okres zimowy w owoce i warzywa.

DMI -

Trwa XIX Bydgoski Festiwal Muzyki Polskiej. Organizatorzy

Festiwalu zapraszają miłośników muzyki na koncert w wykonaniu studentów

Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Bydgoszczy. Koncert rozpocznie się dziś o godzinie 19,00 w Foyer Filharmonii Pomorskiej. Wczoraj natomiast bydgoscy melomani wysłuchali recitalu Chopinowskiego w wykonaniu polskiego pianisty Piotra Pale<sup>cz</sup>znego. Z pianistą rozmawia Paweł Janicki. /taśma / .

DMI -

Trwają przygotowania do Nadzwyczajnego Ogólnopolskiego Zjazdu Ligi Kobiet. W województwie bydgoskim odbywają się zebrania wyborcze członków tej organizacji. Na zebraniach poruszane są sprawy zmian w statucie, w założeniach programowych i w nazwie związku. Dzisiaj zebranie wyborcze LK odbędzie się w Mroczy.

Rozpoczął się ~~okres~~ wykopków ziemniaków. O pomocy młodzieży <sup>tu</sup> w pracach wykopkowych mówi Ewa Grande. <sup>wana toniśka reporterka</sup> /taśma/

EG-

Dzisiaj rozpoczynają się trzecie już z kolei Dni Chełmży". W pierwszym dniu święta tego 15-to tysięcznego miasta Chełmżyński Urząd Pocztowy stęplować będzie przesyłki okolicznościowym datownikiem. Ponadto mieszkańcy wezmą udział w dwóch konkursach : plastycznym pod nazwą "Malujemy swoje miasto" oraz fotograficznym "Chełmża w Obiektywie". Dni Chełmży trwać będą do 20 września.

-3. -

JK -

W najbliższych dniach oddana zostanie do eksploatacji  
diagnostyczno-naprawcza Stacja Obsługi Samochodów przy ul.

Kujawskiej w Bydgoszczy.

Stacja czynna będzie od 8 - 16,00 dla samochodów "Łada",

"Fiat;125 i 126p," "Polonez" i "Zastawa".

Reporterzy Gazety Pomorskiej odwiedzili magazyny chłodnicze w trzech województwach, bydgoskim, toruńskim i wrocławskim interesując się stanem zapasów różnego rodzaju mrozonek, gdyż od tego zależy między innymi to ~~jakxxxprzahaiga~~ czy będą miały gospodynie co położyć na stół zimą. Wieści nie są wcale takie optymistyczne, jakby się mogło po tegorocznych plonach wydawać. Jedynie różnego rodzaju mieszanek warzywnych powinno być więcej w naszym handlu. Z kolei Maria Kędzierska prezentuje problemy z jakimi borykają się nasi rolnicy. Wiele jest na wsiach różnego rodzaju spornych problemów wymagających szybkiego ale jednocześnie taktownego załatwienia. Muszą w tym działaniu władzom gminnym pomóc organizacje polityczne, społeczne i związkowe, by ziemia dawała jak najwyższe plony. Zatrzymując się jeszcze przy sprawach wsi. "Takich młynarzy ze świecą szukać" - tak zatytułowany jest artykuł w Gazecie Pomorskiej a poświęcony postaci jednego z młynarzy, który pomimo licznych trudności potrafi tak dbać o sprzęt, by nawet wysłużone maszyny nie przestawały dawać mąki. Z kolei w Ilustrowanym kurierze Polskim Adam Lewandowski pokazuje w swojej publikacji że nawet w czasach kryzysu można szukać różnych przemysłnych metod na przysłowiowe wyprodukowanie czegoś z niczego. A konkretnie chodzi o spółdzielcze, rzemieślnicze a także przemysłowe produkowanie substytutów past do zębów, tak przecież nam niezbędnej na codzień. Na zakończenie przeglądu prasy zapraszam do lektury dzisiejszego felietonu Ryszarda Giedrojcia pt. "Lwy takie anemiczne a opozycja wypasiona". Treści nie zdradzam ale radzę poczytać, jeśli tylko uda się państwu zakupić lub pożyczyć od kogoś dzisiejsze wydanie IKP.

RE - 6,45/JK

Dnia: 17. 09. 81

DMI-

W naszym dzisiejszym programie radiowym każdy ze słuchaczy znajdzie z pewnością atrakcyjną dla siebie propozycję.

O godz. 12,05 nadamy cykliczną audycję Redakcji Wiejskiej pt.

"Czas dobrych gospodarzy". Aktualne informacje relacje i komentarze<sup>12</sup> prześlemy państwu w popołudniowym wydaniu magazynu

Radio-Echo o godz. 17,00. O godzinie 17,10 Redakcja Muzyczna

zaprasza do wysłuchania I części programu "piosenki na telefon".

W naszej porannej audycji nadamy fragmenty przygotowane<sup>ch</sup> przez utworów. Do państwa należy decyzja, które z tych piosenek powtórzymy

w audycji popołudniowej. Koledzy z Redakcji Muzycznej czekają

na państwa opinie i życzenia dziś od 8-do 8,30. O godz. 17,30

nadamy audycję Bogdana Hniedziejewicza pt. "Być albo nie być"

Autor audycji zajął się problemem wytwarzania części zamiennych

w zakładach o innym profilu produkcji. Posłuchajmy fragmentu

wypowiedzi jednego z rozmówców red.Hniedziejewicza. /faśma/

Przypominamy audycję Bogdana Hniedziejewicza nadamy dziś o 17,30.

O godz. 17,45 zapraszamy do wysłuchania II części programu pt.

"Piosenki na telefon". A teraz prosimy o uwagę miłośników jazzu.

Dzisiaj o 18,15 po raz pierwszy nadamy nowy magazyn Redakcji Muzycznej pod nazwą "Jazz w studio " . W magazynie emitowanym co dwa tygodnie prezentowane będą płyty wykonawców jazzowych. Dzisiaj zapraszamy do wysłuchania utworów ~~Ramseja~~ Ramseja Levisa. Przypominamy "Jazz- studio " po raz pierwszy dziś o 18,15.